
امضای تفاهم نامه بین ذوب‌آهن اصفهان و فن بازار 
ایمیدرو با رویکرد دانش بنیان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: آیین انعقاد تفاهم نامه بین ذوب آهن 
اصفهان و فن بازار تخصصی صنایع معدنی از زیر مجموعه‌های سازمان ایمیدرو، 
با حضور علی نصیری معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان و مهدی تقی زاده 
کارگذار رسمی ‌فن بازار تخصصی صنایع معدنی در محل سیزدهمین نمایشگاه 

بین‌المللی ماینکس تهران برگزار شد.
علی نصیری معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان در حاشیه امضای این تفاهم 
نامه گفت: حضور گسترده شرکت‌های دانش بنیان در سیزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی ماینکس،مهمترین نقطه قوت این نمایشگاه بود که در این فرصت 
شایسته می‌دانم از کلیه دست‌اندرکاران این رویداد بزرگ تشکر و قدردانی 

نمایم.
 وی افزود: ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد کشور، 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده 
که این رویکرد در بخش‌های مختلف مجتمع نظیر زیست محیطی، تولید و... 

نمود یافته است.
معاون بازرگانی ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : این مجتمع عظیم صنعتی 
ارتباط بسیار نزدیکی با معادن سنگ آهن و زغال سنگ دارد و لذا به منظور 
بهره‌گیری از رویکردهای دانش بنیان در فعالیت‌های معدنی، امروز قرارداد با 
یکی از شرکت‌های دانش بنیان توانمند زیر مجموعه ایمیدرو را به امضا رساند.
علی نصیری خاطرنشان کرد : این تفاهم نامه انشاا... طی 2 ماه آینده به قرارداد 
تبدیل می‌شود و از ثمره این رویداد بخش معدن کاری با رویکرد دانش بنیان 

و ایمن فعالیت خواهد داشت.
شایان ذکر است امضای این تفاهم نامه یک گام جدی در جهت رفع نیازهای 
مختلف صنایع معدنی و کاهش چالش‌های پیش روی شرکت‌های دانش بنیان 
در تعامل با صنایع معدنی ایران با حمایت مدیران سازمان ایمیدرو و ذوب 
آهن اصفهان است که موجب ایجاد امیدواری در جامعه معدنی و نخبگانی 
کشور و نقش آفرینی موثر شرکت‌های دانش بنیان به منظور ورود و حضور به 
بازار صنایع معدنی کشور می‌شود. حمایت از شرکت‌های دانش بنیان موجب 
افزایش تولید ناخالص،کاهش خروج ارز، پرورش نخبگان معدنی و جلوگیری از 

خام فروشی می‌گردد.

آتش، روستای پلکانی زشک را 
تهدید می‌کند

گرچه روستای زشک از توابع شهر شاندیز و در فاصله ۲۰ کیلومتری مشهد 
با بافت پلکانی و آب و هوای منحصر به فرد و از سویی باغات میوه فراوان به 
عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق توریستی و تفریحی و یکی از جمله روستاهای 
گردشگری ایران محسوب می‌شود و همه ساله پذیرای هزاران نفر از گردشگران 
و مسافران هستند، اما حریق و بعضاً به موقع نرسیدن آتش‌نشانان به دلیل 

وجود برخی مشکلات به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها تبدیل شده است.
متین جواهری مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شاندیز در همین خصوص به ایسنا گفت: دوری روستای زشک از اولین ایستگاه 
آتش‌نشانی در شاندیز و از سویی صعب‌العبور بودن جاده به خصوص در روزهای 
تعطیل و ایام تابستان که پیک مسافر و گردشگران را داریم موجب شده که اگر 
حریق یا سانحه‌ای در این منطقه داشته باشیم برای حضور به موقع آتش نشانان 

با مشکلات جدی مواجه‌ باشیم.
وی نبود ایستگاه آتش‌نشانی و حتی خودروی آتش‌نشانی در مسیر و 
روستای زشک را از معضلاتی دانست که در زمان بروز اتفاق برای اهالی منطقه 
و آتش‌نشانان مشکلاتی ایجاد می‌شود.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شاندیز با اشاره به اینکه اکثر آتش‌سوزی‌هایی که اتفاق می‌افتد 
تا زمانی که بخواهد خودرو آتش‌نشانی به محل برسد حدود نیم ساعت تا ۴۰ 
دقیقه زمان می‌برد، اظهار کرد: متأسفانه در اکثر آتش‌سوزی‌ها به دلیل دیر 

رسیدن ماشین آتش‌نشانی خسارت بسیاری وارد می‌شود.
وی بیان کرد: همچنین به دلیل پلکانی بودن بافت روستای زشک اگر 
خانه‌ای دچار حریق شود عملًا سایر منازل هم گرفتار آتش می‌شوند، به طور 
مثال چند سال قبل به دلیل آتش‌سوزی در یک منزل مسکونی همزمان ۱۰ 
خانه دیگر آتش گرفتند. جواهری خاطرنشان کرد: هرچند در این خصوص 
صحبت‌های بسیاری با دهیاری و اعضاء شورای روستای زشک شده تا با توجه 
به وجود رودخانه‌های پرآب موتور پمپ‌هایی را برای مواقع بحرانی تهیه کنند 
که بتواند در همان دقایق اولیه و تا زمان رسیدن خودروی آتش‌نشانی وارد عمل 
شوند و حداقل از سرایت آتش به سایر مناطق پیشگیری کنند اما متاسفانه 

حاضر به همکاری نشدند.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه آتش‌نشانی شهر شاندیز آماده هرگونه 
همکاری و ارائه آموزش‌های لازم در این خصوص است، گفت: دهیاری و اعضاء 
شورای روستای زشک هیچ گونه تعاملی با آتش‌نشانی تاکنون نداشته‌اند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شاندیز افزود: فکر 
می‌کنند هرگونه خدماتی که آتش‌نشانی می‌خواهد بدهد برای این است که 
شهرداری می‌خواهد منطقه را تحت تسلط خود قرار دهد در صورتی که این 

گونه نیست و فقط برای امنیت خودشان است.
وی از وجود دو ایستگاه در شهر شاندیز خبر داد و گفت: اکنون ۲۱ 
روستای اطراف شاندیز را پوشش می‌دهیم و خوشبختانه به لحاظ ماشین‌آلات 
و تجهیزات مشکلی نداریم. جواهری افزود: با توجه به وسعت خدماتی که 
دو ایستگاه آتش‌نشانی شهر شاندیز انجام می‌دهد به جد با کمبود ایستگاه 
مواجه‌ایم، حداقل به دو ایستگاه بین‌راهی دیگر در روستاهای زشک و ویرانی 

نیاز داریم.
وی گفت: با توجه به ورود تعداد زیاد مسافر و گردشگر و از سویی وضعیت 
بافت روستا امیدواریم دهیار و اعضاء شورا همکاری لازم را در این خصوص 
داشته باشند. روستای زشک، در امتداد جنوب شرقی رشته‌کوه بینالود واقع 
شده است. این روستا که از توابع شهرستان شاندیز محسوب می‌شود، با 
برخورداری از باغ‌های میوه، چشمه‌های زیبا و طبیعت فرح‌بخش، گردشگران 

زیادی را به سوی خود جلب می‌کند.

بزرگترین پالایشگاه برنج در شرق گیلان 
تاسیس می‌شود

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشاره به آمادگی سرمایه گذاری 
۲۵۰ میلیارد تومانی برای احداث پالایشگاه برنج گفت: بزرگترین پالایشگاه برنج 

در شرق گیلان تاسیس می‌شود.
تیمور پورحیدری صبح شنبه در بازدید از خطوط تولیدی مدرن یک شرکت 
صنایع غذایی در چاف لنگرود اظهار کرد: صنایع بومی‌و دارای سنخیت با اقلیم 
گیلان می‌تواند تحولی عظیم در اعتلای محصولات کشاورزی و صنعت غذایی 

کشور ایجاد می‌کند.
وی با بیان اینکه خام فروشی برنج سزاوار زحمات پررنج مردم گیلان نیست، 
تصریح کرد: با ایجاد پالایشگاه بزرگ برنج می‌توان به تولید بیش از ۲۰ نوع 
محصول پرکاربرد پرداخت که سرمایه‌گذار آن با تکیه بر توان علمی‌در این 

زمینه هم اکنون بسیار مصمم پای کار است.
پورحیدری میزان زمین مورد نیاز احداث این پالایشگاه را در فاز اول ۱۰ 
هکتار عنوان کرد و افزود: مطالعات اولیه برای احداث چنین پالایشگاهی با 
مقیاس بزرگ با بهره‌مندی از اساتید نخبه و مراکز دانشگاهی انجام شده و این 
طرح با ثبت اختراع و گذراندن پروسه‌های بالینی که انجام شده است، احداث 

خواهد شد.
وی میزان سرمایه‌گذاری پیش بینی شده برای احداث پالایشگاه برنج را 
۲۵۰ میلیارد تومان برشمرد و گفت: در فاز اول برای ساخت سوله، تاسیسات 
و ماشین آلات مدرن، این سرمایه‌گذاری کاملًا توسط بخش خصوصی در حال 

انجام است که زمینه اشتغال بیش از ۲۰۰۰ نفر را فراهم خواهد کرد.
به گزارش ایلنا از رشت، مدیرکل صمت گیلان تولیدات فعلی این شرکت را 
تولید برنج قهوه ه ای، روغن سبوس برنج، کافی میکس و قرص‌های ویتامینه با 
اشتغال ۱۳۰ نفر برشمرد و تشریح کرد: با تلاش این تولید کننده خوش ذوق 
و با بهره‌گیری از دانشگاه و پژوهشگران متخصص که به عنوان هسته آر اند 
دی فعال هستند، این پروژه می‌تواند به عنوان یک ابر پروژه و پالایشگاه برنج 
با تکنولوژی روز دنیا و استحصال مشتقات برنج، در حوزه آرایشی و بهداشتی و 

مکمل‌های غذایی در آینده نزدیک در شرق استان راه‌اندازی شود.

اصفهان

خراسان رضوی

گیلان

گردشگری در دریاچه گهر ممنوع شد
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط 
زیست لرستان گفت: با فرا رسیدن فصل پاییز گردشگران 
از عزیمت به دریاچه گهر خودداری و مدیریت منطقه 
حفاظت شده اشترانکوه را در اجرای برنامه‌های حفاظتی 

این منطقه یاری کنند.
محمد نبی حسنوند روز شنبه هفتم شهریور در بازدید از 
منطقه حفاظت شده اشترانکوه با اشاره به وضعیت مطلوب 
مدیریت پسماند اطراف دریاچه گهر اظهار کرد: با توجه 
به پایان رسیدن زمان رسمی‌فصل گردشگری دریاچه 
گهر، محیط پیرامونی این دریاچه زیبا بطور کامل از وجود 
پسماند پاکسازی شده است.وی افزود: این اقدام با همکاری 
محیط‌بانان منطقه حفاظت شده اشترانکوه، دوستداران 
طبیعت و عوامل شرکت پیمانکار گردشگری دریاچه گهر 

در طی سه روز انجام شده است.
به گزارش ایلنا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت 
محیط زیست لرستان با اشاره به اهمیت حفظ اکوسیستم 
دریاچه گهر و مسیرهای منتهی به آن ادامه داد: سالانه 
بین ۲۰ الی ۴۰ هزار گردشگر از این دریاچهٔ زیبا بازدید 
می‌کنند لذا با توجه به حجم بالای تولید پسماند در این 
منطقه‌ طی دو سال گذشته برنامه پاکسازی پسماند در 
مسیرهای منتهی به دریاچه و محل‌های دپوی موقت 
پسماند و انتقال آن‌ها به خارج از منطقه حفاظت شده با 
توجه به صعب‌العبور بودن مسیرهای منتهی به دریاچه در 

چندین مرحله انجام می‌شود.
حسنوند با اشاره به فرا رسیدن فصل پاییز و ممنوعیت 
حضور گردشگران و تورهای گردشگری در دریاچه گهر 
از تمای طبیعت‌گردان درخواست نمود علاوه بر رعایت 
اصول حرفه‌ای گردشگری و انتقال پسماندهای خود در 
طول فصل گردشگری به خارج از منطقه، از عزیمت به 
این مکان تا شروع فصل جدید گردشگری در سال ١۴٠۴ 
خودداری نموده و مدیریت منطقه حفاظت شده اشترانکوه 

را در اجرای برنامه‌های حفاظتی این منطقه یاری کنند.

موزه آبنبات در خراسان شمالی 
راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شمالی از راه‌اندازی موزه آبنبات در این استان 

خبر داد.
علی مستوفیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به 
برگزاری جلسه مشترک با فعالان تولید آبنبات در خراسان 
شمالی، گفت: با توجه به اینکه آبنبات به‌عنوان سوغات 
شاخص مرکز استان شناخته می‌شود و سابقه تاریخی دارد، 

معرفی آن در سطح ملی ضروری است.
وی اظهار کرد: ضرورت پرداختن به موضوع آبنبات 
به‌عنوان یکی از سوغات‌های اصلی استان که در سال‌های 
گذشته در فهرست میراث ناملموس ملی به ثبت رسیده 
است، ایجاب می‌کند تا با مشارکت بخش خصوصی نسبت 
به راه‌اندازی موزه آبنبات در مرکز استان اقدام شود.وی 
تخصصی شدن موزه‌ها را یکی از راه‌های مهم معرفی و 
شناخت ظرفیت‌های استان در حوزه‌های مختلف ارزیابی 
و بیان کرد: امیدوارم با مشارکت بخش خصوصی از جمله 
تولیدکنندگان و پیشکسوتان صنعت آبنبات‌سازی به زودی 

موزه آبنبات راه‌اندازی شود.
به گزارش ایسنا، مردم بجنورد مانند دیگر ایرانیان از 
دیرباز با خواص گیاهان آشنا بوده و از دم‌کرده و جوشانده 
آن‌ها نوشیدنی‌های دارویی تهیه می‌کرده‌اند. پس از سال 
۱۲۵۸ شمسی برای اولین بار توسط یکی از خویشان سردار 
مفخم بجنوردی دو سماور از روسیه به این شهر آورده شد 
و دیری نگذشت که این پدیده جدید مورد استقبال واقع 
شد و با ورود انواع سماور آتشی و قوری و وسایل مربوطه از 

عشق‌آباد و روسیه نوشیدن چای با قند رواج گرفت.

لرستان

خراسان شمالی
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جنگل‌های استان ایلام در حالی 
هرساله به دلایل مختلف از جمله 
آتش سوزی دچار تخریب می‌شوند 
که حفاظت از این جنگل‌ها نیازمند 

فرهنگ سازی است.
استان ایلام به عنوان یکی از استان‌های 
زاگرس نشین از اقلیم متنوع و چهار فصل 
برخوردار است؛ جنگل‌های این استان از 
گونه‌های مختلف شامل درختان بلوط، 
که بیشترین پوشش گیاهی را در استان 
تشکیل می‌دهد، بنه یا پسته کوهی، 
انجیر کوهی، گیلاس وحشی، زالزالک و 
… تشکیل شده‌است.درختان کهنسال 
این استان به عنوان مهمترین ذخایر 
ژنتیکی کشور از جایگاه و اهمیت زیادی از 
جنبه‌های مختلف اکولوژیکی، اکوتوریسم و 

حتی تاریخی برخوردارند.
با این حال در سنوات اخیر با توجه 
به تغییر اقلیم و خشکسالی‌های متعدد 
طی دو دهه گذشته جنگل‌های استان به 
شدت دچار تنش رطوبتی و به دنبال آن 
مورد هجوم آفات و بیماری‌ها قرار گرفته 
و از طرفی عوامل انسانی فشار مضاعفی بر 
پیکره آن وارد کرده، بطوریکه این کهن 

زیست بوم در معرض خطر نابودی است.
منیره نوریان کارشناس منابع طبیعی 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
جنگلها از مهمترین نعمت‌هایی هستند که 
خداوند بر انسان‌ها ارزانی داشته و علاوه بر 
زیبای‌های چشم نواز که باعث آرامش روح 
انسان است، موجب پاکیزگی هوا و تنفس 

راحت می‌باشند.
وی افزود: جنگل‌های استان ایلام هم 
جزو گسترده‌ترین جنگل‌های غرب کشور 
محسوب می‌شوند که علاوه بر زیبایی خیره 
کننده نقش موثری در کنترل سیلاب و 
روان آبها دارند.این کارشناس با اشاره به 
اینکه حفاظت از جنگل‌ها از ضرورت بالایی 
برخوردار بوده، تصریح کرد: حیات وحش 
و جنگل‌های استان ایلام که روزگاری به 
عروس زاگرس معروف بود، این روزها به 
دلیل متعددی به ویژه عوامل انسانی در 
حال نابودی می‌باشند و باید برای حفاظت 

از آنان تدابیری اساسی اندیشیده شود.
و  پژوهش  معاون  فریدون سلیمانی 
فناوری مرکز تحقیقات ایلام در خصوص 

تخریب جنگل‌ها و مراتع در استان ایلام 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
یقیناً در سال‌هایی که بارش باران زیاد بوده 
پوشش گیاهی علفی عمدتاً یکساله هم 
انبوه خواهد بود؛ اما با این وجود در فصول 
مختلف عوامل متعددی نیز هستند که تاثیر 
بسزایی در نابودی جنگل و تخریب مراتع بر 

عهده دارند.
وی افزود: آتش‌سوزی یکی از عوامل 
اصلی تخریب جنگل‌ها در استان ایلام به 
شمار می‌رود؛ چرا که هر ساله با فرا رسیدن 
فصل گرما کوچک‌ترین جرقه و بی‌احتیاطی 
بسیار ناچیز منجر به خسارت‌های جبران 
ناپذیری به طبیعت و مراتع و جنگل‌ها 
می‌شود که صدمات بسیاری به بار خواهد 

آورد.
معاون پژوهش و فناوری مرکز تحقیقات 
ایام تصریح کرد: ورود بیش از حد 
دام و چرای بیش از ظرفیت نیز یکی از 
مهمترین عوامل تخریب جنگل‌ها است زیرا 
چرای شدید دام باعث کاهش و تخریب 
پوشش گیاهی و تغییر ترکیب گونه ای 
می‌گردد، همچنین با ایجاد تغییرات 
منفی در خصوصیات فیزیکی خاک 
 پایداری اکوسیستم مرتعی را هم به خطر 

می‌اندازد.
سلیمانی اضافه کرد: ورود تراکتور به 
زیراشکوب جنگل و شخم‌زدن و زیر رو 
کردن خاک، بهره‌برداری بیش از حد و 
غیراصولی از محصولات جنگلی، استفاده 
از بذر بلوط به عنوان خوراک دام، برداشت 
بی‌رویه از گیاهان دارویی در عرصه‌های 
منابع طبیعی بخصوص در سال‌های اخیر 
که منابع طبیعی به علت خشکسالی‌های 
مداوم دچار تنش شدید اکولوژیکی شده، 
برداشت صمغ سقز در درختان بنه و… از 
دیگر عوامل موثر در تخریب و زوال پوشش 
جنگلی و همچنین فرسایش خاک در 

استان ایلام محسوب می‌شود.
وی افزود: در سال‌های اخیر که نظارت 
بر قاچاق چوب توسط ادارات منابع طبیعی 
و آبخیزداری افزایش یافته است، متاسفانه 
قاچاقچیان چوب تغییر رویه داده و در 
مناطق صعب العبور درختان را قلع و قمع 
و به زغال تبدیل نموده و به بازار عرضه 
می‌کنند که این امر نیز تاثیر بسرایی در 
نابودی جنگل و انقراض درختان تنومند 

استان برعهده دارد.
به گزارش مهر، معاون پژوهشی مرکز 
تحقیقات ایلام در پایان با اشاره به اینکه 

حفاظت از محیط زیست و جلوگیری از 
فرسایش خاک از ضرورت بسیاری برخوردار 
است، بیان کرد: بازیافت محصولات چوبی و 
کاغذها، کاهش مصرف مواد پلاستیکی و 
غیرقابل بازیافت، کاشت درخت، جلوگیری 
از رمه گردانی در زیر اشکوب جنگل، 
تامین سوخت نفت و گاز ارزان قیمت 
برای روستاییان، ایجاد اشتغال جایگزین، 
کشت گیاهان دارویی در زمین‌های زراعی 
به جای بهره‌برداری از محصولات جنگلی، 
تدوین برنامه جامع و بلندمدت و نظارت 
دقیق مسئولین بر اجرای آن‌ها و همکاری 
مردم در راستای اطلاع‌رسانی از پیامدهای 
راهکارهای  از جمله  جنگل‌زدایی، می‌تواند 
جلوگیری از قطع بی‌رویه درختان و کاهش 

آسیب به محیط زیست عنوان شود.
حفاظت از جنگل‌های استان ایلام از 
اهمیت بالایی برخوردار است و به همین 
سبب مسئولان مربوطه و مردم باید با 
اخذ اقداماتی از قبیل جلوگیری از ورود 
ریزگردها، کاشت درختان در عرصه‌های 
طبیعی، جلوگیری از قطع بی‌رویه درختان 
و همچنین فرهنگ سازی از طریق رسانه‌ها 
بتوانند قدمی‌در راستای حفاظت از پوشش 

گیاهی استان بردارند.

منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
ذخایر  میزان  گفت:  آذربایجان‌شرقی 
فعلی در مخازن سد‌های بزرگ استان 
۵۰ درصد بیشتر از سال گذشته است، 
اما با این حال، ۶۶ درصد از ظرفیت 

سد‌ها هنوز خالی است.
یوسف غفارزاده مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار داشت: میزان ورودی 
آب به سد‌های بزرگ استان در سال آبی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲، نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۶۵ درصد افزایش یافته که نشان 

دهنده بهبود قابل توجه ذخایر آبی مخازن 
سد‌ها در استان است.

وی افزود: شرایط بهره‌برداری از منابع 
آبی و ذخایر سد‌های استان نسبت به سال 
گذشته بهبود چشمگیری داشته است به 
طوری که از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تاکنون، 
حدود ۴۶۳.۷ میلیون مترمکعب آب وارد 
سد‌های بزرگ استان شد در حالی که 
این رقم در سال گذشته ۲۸۱.۵ میلیون 

مترمکعب بود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان‌ 

شرقی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده و مصرف بهینه منابع آبی، میزان 
ذخایر فعلی در مخازن سد‌های بزرگ 
استان ۵۰ درصد بیشتر از سال گذشته 
 است، اما با این حال، در زمان حاضر
 تنها ۳۴ درصد از ظرفیت مخازن پر شده 
و ۶۶ درصد از ظرفیت سد‌ها هنوز خالی 

است.
غفارزاده اعلام کرد: در سطح استان، ۵۸ 
سد کوتاه پراکنده وجود دارد که به منظور 
بهبود معیشت روستاییان احداث شده‌اند 
 و در حال حاضر و با اتمام فصل آبیاری،

 حجم مخازن این سد‌ها به حداقل رسیده 
است.

وی بیان کرد: وضعیت منابع آبی استان 
در سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، به ویژه در 
سد‌های بزرگ، بهبود قابل توجهی نسبت 
به سال گذشته دارد و این بهبود در 
ورودی روان‌آب‌ها و ذخایر مخازن، نتیجه 
برنامه‌ریزی‌ها و مصرف بهینه منابع است 
و پیش‌بینی می‌شود با ادامه این روند، 
سد‌های کوتاه نیز در سال جدید آبی 
با مدیریت مناسب به آبگیری و تأمین 

نیاز‌های کشاورزی بپردازند.

تخریب همچنان وجود دارد

حفاظت از جنگل‌های ایلام نیازمند فرهنگ‌سازی

۶۶ درصد ظرفیت سد‌های آذربایجان‌شرقی آب ندارند

تلف شدن بیش از هزاران قطعه ماهی 
در تالاب زیلایی

محیط  حفاظت  مدیرکل 
زیست کهگیلویه و بویراحمد 
از تلف شدن هزاران قطعه 
دِرُنگ  شِرُم  تالاب  در  ماهی 
زیلایی خبر داد و گفت: دلیل 
این اتفاق ایجاد حفره‌های 
تالاب  بستر  کف  عظیمی‌در 

بوده است.
اسلام جاودان‌خرد اظهار کرد: هزاران قطعه ماهی در تالاب شِرُم دِرُنگ زیلایی به 
دلیل ایجاد حفره‌های عظیمی‌در کف بستر تالاب و تخلیه آب، تلف شده است.  وی 
دلیل تلف شدن ماهی را کاهش شدید آب تالاب دانست و افزود: با کاهش دبی آب 
تالاب مور زرد از یک طرف و از طرف دیگر به‌دلیل حفره‌های عظیمی‌که در کف بستر 
تالاب شرم درنگ بوجود آمده، بخش اعظمی‌از آب تالاب از طریق این حفره‌ها فرو 
می‌رود و باعث شده تالاب خشک شود و در نتیجه تعداد زیادی ماهی و زیستمند در 

این موقع از سال در این تالاب تلف شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جاودان‌خرد ابراز کرد مردم محلی و ساکن 
اطراف تالاب معتقدند که با زلزله ۵.۶ ریشتری ۲۹ بهمن ماه سال ۹۹ سی سخت، 
حفره‌ها آب زیادی در کف تالاب ایجاد شده و آب زیادی تخلیه می‌شود اگرچه راست 
آزمایی آن نیاز به مطالعه دقیق دارد.وی یادآور شد: در این راستا با توجه به سوابق 
گدشته این موضوع، اداره کل حفاظت محیط زیست کهگیلویه وبویراحمد به‌دنبال 
مطالعه و بررسی ارائه راهکار‌های اجرایی جهت مدیریت و کنترل روند تخلیه آب 

این تالاب است.

ورود ترکمنستانی‌ها از مرز لطف‌آباد درگز
 به ایران ۳ برابر شد

مدیر پایانه مرزی لطف آباد گفت: ورود اتباع ترکمنستانی به کشور طی ۶ 
ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال سه برابر شده است.

 محسن رکنی اظهار کرد: ورود اتباع ترکمنستانی به کشور از طریق گذرگاه مرزی 
در شهرستان درگز، طی ۶ ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
سه برابر شده است. مدیر پایانه مرزی لطف آباد بیان کرد: در نیمه نخست امسال ، 
۱۱ هزار و ۶۵۱ مسافر از طریق پایانه مرزی لطف آباد وارد کشور شدند که پارسال 
این رقم سه هزار و ۸۶۸ مسافر بود و این ارقام نشان دهنده رشد ۲۰۰ درصدی 

ورود مسافران است. 
وی افزود: طی ۶ ماهه اول سال هم ۱۱ هزار و ۲۴۱ نفر مسافر ترکمنستانی از 
طریق پایانه مرزی لطف آباد به کشور خود بازگشتند که این میزان در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۲۵۰ درصد رشد داشته است. رکنی گفت: علت افزایش شمار 
مسافران ترکمنستانی از این مرز زمینی، افزایش تعاملات دولت با همسایگان و 

همچنین وجود فرصت‌های اقتصادی در شهر لطف آباد است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر پایانه مرزی لطف آباد افزود: وجود 
تسهیلات برای حمل کالاهای چمدانی توسط مسافران عبوری در این مرز از سوی 
گمرک نیز در افزایش ترددها تاثیر گذار بوده است.وی اضافه کرد: پس از ۳۰ سال 
برای اولین بار نیز یک شرکت حمل و نقل مسافری با ناوگان سواری کرایه با هدف 
ارائه خدمات حمل و نقلی به صورت قانونی در این شهرستان تاسیس شد که از 
مهمترین دلایل افزایش تردد مسافران از این پایانه مرزی و گمرک محسوب می‌شود.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301151001613  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حمیدرضا محمد حسنی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 4121 کد ملی 0070829012 صادره از تهران 
نسبت به 62/64 سهم مشاع از216 سهم کل یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 216 متر مربع قسمتی از25 فرعی از6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی آقای مهدی درخشنده  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/7/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/16
13337 رئیس ثبت اسناد واملاک لویزان تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301045000687 مورخه 1403/6/6 هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جهان شاکری فرزند انشاالله به شماره شناسنامه 666 صادره از اردبیل ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 51/58 متر مربع پلاک 2395 اصلی مفروز و مجزی شده واقع در بخش 10 خریداری از مالک رسمی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/7/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/16

13335 رئیس ثبت اسناد واملاک رودکی تهران
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301151001612  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  بهادر حقیقی فرزند امان اله به شماره شناسنامه 8156 کد ملی 3258611084 صادره از کرمانشاه 
نسبت به 54 سهم مشاع از216 سهم کل یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 216 متر مربع قسمتی از 25 فرعی از6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک لویزان تهران خریداری امالک رسمی آقای مهدی درخشنده   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/7/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/16

13338 رئیس ثبت اسناد واملاک لویزان تهران
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301151001610  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی خلج گنجه فرزند محمد به شماره شناسنامه 4433 کد ملی 0065837231 صادره از تهران نسبت 
به 36/72 سهم مشاع از216 سهم کل یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 216 متر مربع قسمتی از 25 فرعی از6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی آقای مهدی درخشنده  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/7/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/16

13339 رئیس ثبت اسناد واملاک لویزان تهران
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301151001611  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهمن احمدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 9492 کد ملی 0064469190 صادره از تهران نسبت به  
62/64 سهم مشاع از 216 سهم کل یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 216 متر مربع قسمتی از25 فرعی از 6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک لویزان خریداری از مالک رسمی آقای مهدی درخشنده   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/7/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/16

13340 رئیس ثبت اسناد واملاک لویزان تهران
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301048000795  مورخه 1403/5/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شریف خرقی به شناسنامه شماره 
6081 کد ملی 0076138925 صادره تهران فرزند حسینعلی در 710/77 سهم مشاع از 1996/82 سهم شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1996/82 متر مربع پلاک شماره 406 فرعی از 102 اصلی واقع در قریه نیکنامده بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع الواسطه ملک 
از مالک رسمی آقای حبیب اله علیان  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول1403/6/24تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1403/7/8
13082 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140360301147002245   مورخه 1403/05/24  منضم به نامه شماره 140360301147002246 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 90/9/20 مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک 
زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای میثم باقری به شماره شناسنامه 5279 و کد ملی 0037422642 فرزند 
محمد باقر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 396/63 متر مربع قسمتی از پلاک 99 اصلی واقع 
در بخش ده تهران  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد.
. تاریخ انتشار نوبت اول1403/6/24تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/7/8

13080  سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه فوق 
الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاري فراخوان ارزیابي کیفي صرفا از طریق درگاه ستاد به آدرس 
انجام خواهد   2003094095000019 فراخوان  و شماره   www.setadiran.ir
شد. لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در 

فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:              تلفن: 021-23388073-23388034 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مرکز تماس: 1456-021            دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه اگهی: 1794323                                             
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي و 
يك مرحله اي شماره 1402/116/م ب/ت 1  
انجام كارهای عمومی ساختمانی در واحدهای 
مسکونی و صنعتی خشکی و سکوهای دريايی 

منطقه بهرگان   شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

 

»آگهی مناقصه عمومی شماره 2-402-010«
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر در نظر دارد موضوع به کارگیری پیمانکار جهت حمل گل 
استحصالی کارخانه شکر به مقدار 45/000 تن را به شرح ذیل از طریق 
مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. در همین راستا 
از پیمانکارانی که دارای سوابق کافی در این زمینه می‌باشند دعوت 
می‌شود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ نشر این آگهی منحصرا 
در اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی( 
جهت دریافت اسناد با به همراه داشتن رزومه کاری به نشانی: اهواز 
کیلومتر 45 جاده خرمشهر )جاده امام جعفر صادق )ع(( شرکت کشت 
و صنعت نیشکر امیرکبیر مدیریت بازرگانی- امور قراردادها و فروش 
مراجعه یا جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن 06133132092، نمابر 

 06133132093 تماس حاصل نموده یا به وب سایت شرکت به آدرس
http://www.ak.sugarcane.ir  مراجعه نمایند.

1- مبلغ برآورد اولیه: 18/450/000/000 ریال می‌باشد.
2- مدت قرارداد: 5 ماه و 11 روز می‌باشد.

3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی الزامی است.
4- سپرده شرکت در مناقصه عمومی: 922/500/000 میلیون 

ریال می‌باشد.
5- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه عمومی خواهد بود.

6- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه مورخ 1403/07/14 ساعت 10:30 
صبح روز شنبه می‌باشد.

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر


